
Comune di Bevilacqua
Provincia di Verona

°°°°°°°°°°°°

Ordinanza n. 5 del 01-07-2022 - Comune di Bevilacqua

ORIGINALE

ORDINANZA N. 5
del 01-07-2022

Oggetto:DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE: MODIFICA
TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ PER LO SVOLGIMENTO
DELLA MANIFESTAZIONE "10° FESTA DELLO SPORT 2022" E
DELLA GARA CICLISTICA COMPETITIVA DENOMINATA
"TROFEO AERMEC E GRAN PREMIO ALÈ".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la comunicazione presentata via SUAP assunta al prot. 3266 del 25/05/2022 dal Sig. Contin Agostino,
nato a Montagnana (PD) il 04/05/1947, residente a Bevilacqua (VR) via Sant’Antonio Abate n. 32, in qualità di
Presidente dell’A.S.D. G.S. Sport Service, con sede in Bevilacqua (VR) via Sant’Antonio Abate n. 32, C.F. –
P.IVA 02926500238, per lo svolgimento su strade pubbliche della gara ciclistica denominata "TROFEO
AERMEC E GRAN PREMIO ALÈ" per il giorno 6 Luglio 2022 con partenza alle ore 19.30 ed arrivo alle ore
23.00 circa;

Vista altresì la comunicazione presentata via SUAP assunta al prot.3426-3427 del 31/05/2022 per
manifestazione di pubblico spettacolo dal medesimo soggetto, da tenersi nei luoghi del Comune di Bevilacqua,
Piazza Dante Alighieri, nei giorni dal 30/06/2022 al 07/07/2022 compresi;

Ritenuto indispensabile garantire la viabilità locale prevedendo modificazioni temporanee alla circolazione
veicolare, compreso i residenti, nelle sotto indicate strade e piazze:

Piazza Dante Alighieri, nei giorni dal 01 al 07 luglio 2022 compresi, con chiusura al transito veicolare e-
istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata sulla parte ovest della piazza;
Via Dante Alighieri, nei giorni dal 01 al 07 luglio 2022 compresi, con istituzione del divieto di sosta con-
rimozione forzata per la carreggiata prossima alla Piazza Dante Alighieri;
Via Sant’Antonio Abate, Via Andreetto (dall’intersezione con Via San Pietro fino all’intersezione con-
Via Sant’Antonio Abate) e Via San Pietro (dall’intersezione con Via Stazione fino all’intersezione con
Via XXV Aprile), nel giorno 06 luglio 2022 dalle ore 17:00 alle ore 24:00, con chiusura al transito
veicolare e istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata;
Via della Libertà e Via G. Mazzini, nel giorno 06 luglio 2022 dalle ore 17:00 alle ore 24:00, con-
chiusura al transito veicolare;



N. 5

Visti gli art. 5-6-7-21 - D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.: Nuovo codice della strada ed i relativi articoli del
D.P.R. 19/12/1992 n. 495 e s.m.i.: Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada;

Richiamato l’art. 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali, approvato con
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla competenza dei dirigenti

ORDINA

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, compreso i residenti, per1.
quanto in premessa esplicitato, in:
Piazza Dante Alighieri (porzione ovest della piazza) del Comune di Bevilacqua, nei giorni dal 01 al-
07 luglio 2022 compresi;
Via Dante Alighieri (carreggiata prossima alla piazza Dante Alighieri) del Comune di Bevilacqua,-
nei giorni dal 01 al 07 luglio 2022 compresi;
Via Dante Alighieri (per entrambe le carreggiate) del Comune di Bevilacqua, nel giorno 06 luglio-
2022 dalle ore 17:00 alle ore 24:00;
Via Sant’Antonio Abate, Via Andreetto (dall’intersezione con Via San Pietro fino all’intersezione-
con Via Sant’Antonio Abate) e Via San Pietro (dall’intersezione con Via Stazione fino
all’intersezione con Via XXV Aprile) del Comune di Bevilacqua, nel giorno 06 luglio 2022 dalle ore
17:00 alle ore 24:00;

LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE ED IL DIVIETO DI ACCESSO, per quanto in premessa2.
esplicitato, in:
Piazza Dante Alighieri (porzione ovest della piazza) del Comune di Bevilacqua, nei giorni dal 01 al-
07 luglio 2022 compresi;
Piazza Dante Alighieri (porzione est della piazza) del Comune di Bevilacqua, nel giorno 06 luglio-
2022 dalle ore 17:00 alle ore 24:00;
Via Sant’Antonio Abate, Via Andreetto (dall’intersezione con Via San Pietro fino all’intersezione-
con Via Sant’Antonio Abate) e Via San Pietro (dall’intersezione con Via Stazione fino
all’intersezione con Via XXV Aprile) del Comune di Bevilacqua, nel giorno 06 luglio 2022 dalle ore
17:00 alle ore 24:00;

LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE ED IL DIVIETO DI ACCESSO, per quanto in premessa3.
esplicitato, in Via della Libertà e Via G. Mazzini del Comune di Bevilacqua, nel giorno 06 luglio 2022
dalle ore 17:00 alle ore 24:00;
L’ISTITUZIONE DEL DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE ALTERNATO nella strada Vicolo del4.
Municipio del Comune di Bevilacqua, nel giorno 06 luglio 2022 dalle ore 17:00 alle ore 24:00.

Il personale appartenete all’A.S.D. G. S. Sport Service, provvederà ad apporre la segnaletica indicante la
chiusura delle strade e il divieto di sosta con rimozione forzata al fine di dare adeguata pubblicità al
provvedimento.

DISPONE

È fatto obbligo a chiunque, spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.
I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

Copia della presente, per gli adempimenti di competenza, viene trasmessa a:
Al Comando Stazione Carabinieri di Minerbe;
Al Comando Polizia Locale – Comune di Montagnana competente per il territorio;
All’A.S.D. G. S. Sport Service, con sede in Bevilacqua (VR);
Al SUEM 118 – Verona
Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco - Verona

Ordinanza n. 5 del 01-07-2022 - Comune di Bevilacqua



N. 5

La Polizia Locale e i Carabinieri, nonché gli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 -
D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i., sono incaricati della verifica dell’ottemperanza del presente provvedimento.
A carico dei contravventori si procederà a norma di legge attraverso l’applicazione di sanzioni amministrative
pecuniarie, secondo quanto previsto dal vigente Codice della Strada.

Ai sensi dell’art. 8 - L. 07/08/1990 n. 241, Responsabile del Procedimento è geom. Girlanda Valentino -
Responsabile Area Tecnica del Comune di Bevilacqua.

Ai sensi dell’art. 3 - c. 4 - L. 07/08/1990 n. 241 e s.m.i., che contro la presente ordinanza è ammesso
ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici nel termine di 60 gg (sessanta giorni) dalla pubblicazione all’albo
pretorio ai sensi dell’art. 37 - c. 3 - D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i., oppure, in alternativa, ricorso al T.A.R.
nel termine di 60 gg (sessanta giorni) dalla suddetta pubblicazione ai sensi della L. 06/12/1971 n. 1034 e s.m.i.

Il Responsabile
Girlanda Valentino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Ordinanza n. 5 del 01-07-2022 - Comune di Bevilacqua


